PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0995/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REFORMA DA
QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA
MUNICIPAL MONSENHOR CIRILO
CALAON, NA RUA HAROLDO MANO,
JARDIM SALVADOR.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de reforma da quadra
poliesportiva da Escola Municipal Monsenhor Cirilo Calaon, na Rua Haroldo Mano, Jardim
Salvador.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pelo beneficio que esta estrutura ocasionará, beneficiando diretamente
os alunos, para prática de seus exercícios físicos. O esporte é uma ferramenta de fundamental
importância para a formação psicossocial de um cidadão e contribui no processo de inclusão
social.

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 12/01/2021 - 17:14:20 Data do Processo: 13/01/2021 - 19:30:1
Processo: 0995/202